4.2  Ressalta-se que não há valores retroativos a serem calculados no presente reajuste, pois a contratada não emitiu nenhum
faturamento após agosto de 2025.

4.3 Caso alguma fatura seja emitida após esse período sem que o Termo de Apostilamento seja assinado, o valor retroativo será
calculado.

4.4  O acréscimo ao saldo de Contrato será de R$ 291,74 (duzentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos), que
corresponde à soma da diferença entre os valores vigentes e os reajustados do período relativo a setembro de 2025 até o fim da
vigência do Contrato em 01/11/2025, conforme cálculos consolidados na tabela que segue: